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      b) Oposiciones y concursos      b) Oposiciones y concursos

   DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE

   ORDEN de 18 de abril de 2012, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, por la que se modifi can las ordenes de 3 de julio de 2009 y de 31 de agosto de 
2010, que aprueban los expedientes de los procedimientos selectivos de ingreso y ac-
ceso a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y profesores técnicos de 
formación profesional, convocados por Orden de 27 de marzo de 2008.

   Por Orden de 3 de julio de 2009, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, se 
aprobaron los expedientes de los procedimientos selectivos de ingreso y acceso a los cuerpos 
de profesores de enseñanza secundaria y profesores técnicos de formación profesional, con-
vocados por Orden de 27 de marzo de 2008 del mismo departamento. No obstante, esta 
orden fue modifi cada con fecha 31 de agosto de 2010, a efectos de declarar aprobados dos 
expedientes que superaron la fase de prácticas durante el curso 2009-2010. 

 Resultado del cumplimiento de la Sentencia de 15 de noviembre de 2011, dictada por la 
sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en la que se 
estima parcialmente el recurso nº 129/2009, interpuesto por Doña Marta Lozano Ochoa, me-
diante Orden de 19 de marzo de 2012, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, se declara a Doña Marta Lozano Ochoa incluida en la lista de aspirantes que han 
superado el procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Se-
cundaria, especialidad de Matemáticas, convocado por Orden de 27 de marzo de 2008, del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte, retrotrayéndose el nombramiento y supera-
ción de la fase de prácticas y proponiéndose la retroacción del nombramiento de funcionaria 
de carrera. 

 Consecuencia de lo expuesto en la citada orden y conforme a lo dispuesto en el fallo, este 
Departamento ha dispuesto: 

 
Primero.— Hacer pública la relación de los aspirantes que han superado el proceso selec-

tivo convocado por Orden de 27 de marzo de 2008, por la especialidad de Matemáticas del 
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, atendiendo a la puntuación asignada y que 
se incluye como anexo I a la presente orden. 

 
Contra la presente orden los interesados podrán interponer, en el plazo de un mes, recurso 

potestativo de reposición, o en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al 
de su publicación, recurso contencioso administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, en 
la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 
Zaragoza, 18 de abril de 2012. 
 

La Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte, 

 DOLORES SERRAT MORÉ 
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COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN - TERUEL

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo:

006 - MATEMATICASEspecialidad:

1 y 2Acceso:

Muñoz Camacho, Noelia
Alejos Garcia, Carmen R.
Sanchez Carbajo, Gabriel
Orduna Alvaro, Marta
Fernandez Aspiroz, Maria Jesus
Pubill Lahoz, M. Concepcion
Becerril Valero, Ana Carmen
Agudo Gandul, Ana Belen
Ruiz Baines, Marta
Guinaliu Ariño, Maria Jose
Latre Rueda, Almudena
Carrion Lostal, Oscar Antonio
Romero Diaz, Manuela Reyes
Sarto Aured, Gloria
Gallizo Ardevines, M. Concepcion
Ortega Garcia, Angela Ibana
Buendia Andreu, Belen
Alvarez Lopez, Pilar Maria
Lozano Ochoa, Marta
Gistau Calvo, M. Pilar
Latorre Escutia, Maria Luisa
Miramon Arcos, Jose Carlos
Sabiron Sierra, Victor
Marquina Montañes, Jose Alejandro
Garcia Gimenez, Maria Esther
Castello Alonso, Maria Pilar
Calvo Calvo, Ana Maria
Dominguez Bayo, Begoña
Royo Espallargas, Juan Jose
Sanz Lopez, M. Soledad
Aznarez Maiza, Maria Cruz
Calvo Fañanas, Miriam
Arilla Viartola, Maria Pilar
Marzal Iribas, Inmaculada M.
Fernandez Viñado, Inmaculada
Langa Mata, Marta
Lazaro Calvo, Fernando
Andres Gregorio, Pedro
Loste Ramos, Joaquin
Gracia Del Rio, Eva Maria
Lopez Garces, Eva Maria
Perez Sanchez, M. Pilar
Gracia Loras, Josefa
Florentin Dueñas, Patricia
Rios Bayona, Maria Angeles

Apellidos y nombre

025464701
073155901
080042199
025165968
018165771
025431285
072965276
025469010
073243835
073195371
025153761
017734866
025435909
025448697
073243396
025185161
017445966
025466604
029104275
073193935
018438034
029098563
025157398
025144402
017747642
018426107
016809480
025404214
025455405
017727299
029142196
018039858
029095705
025152896
018433640
025468796
025443513
018422875
025144020
025154783
025166094
037375835
025141081
073259442
073200324

D.N.I.

 09.7780
 09.2872
 09.1364
 09.1348
 09.1312
 09.1228
 09.0324
 08.8810
 08.8558
 08.8352
 08.8252
 08.7424
 08.7136
 08.6958
 08.6905
 08.6406
 08.6188
 08.5884
 08.5632
 08.5060
 08.4977
 08.4963
 08.4208
 08.4040
 08.3417
 08.2292
 08.2000
 08.1928
 08.1820
 08.1664
 08.1660
 08.1414
 08.1364
 08.0438
 08.0435
 07.9940
 07.9540
 07.9516
 07.9225
 07.8733
 07.8655
 07.8249
 07.7740
 07.7519
 07.7009

Puntuación total

Procedimientos selectivos de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en 
el cuerpo de Profesores De Enseñanza Secundaria convocado por 

ORDEN DE 27 DE MARZO DE 2008 DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPOR
Lista por puntuación de seleccionados.

Fecha: 13/04/2012
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